
@
CITTA' DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

AREA TECNICA
Settore lavori pubblici e manutenzione

DETERMINA DEL RESPONSABILE P.O. AREA III^

\\le det ?n. tz LJ

Oggetto
LL.PP.: Prenotazione di spesa per fornitura e messa in opera di pneumatici
per i mezzi comunali in dotazione al servizio idrico integrato

L'anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di Dicembre, in Carlentini, presso la sede

municipale, il sottoscritto geom. Francesco Ingalisi, nella qualità di responsabile del servizio sopra
indicato, ha adottato il presente provvedimento:

PREMESSO che questo Ente è proprietario di alcuni mezzi i quali servono per la
manutenzione, nonché per tutti i servizi e per tutte quelle necessità che si vengono a creare per gli
interventi di pronta urgetza all'interno del centro abitato;

CONSIDERATO che i mezzi adibiti al servizio idrico integrato non possono garantire il
servizio a cui sono preposti, in quanto necessitano della sostituzione dei pneumatici;

RITENUTO di dover procedere preliminarmente all'affidamento per la fornitura e

all'impegno delle somme necessarie per I'esecuzione clei lavori stessi;

VISTI:

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'aft. 107 commi dal a 6 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

- l'art. 147 -bis del D. Lgs. n. 26712000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;

- I'aft. 183 del D. Lgs. n.26712000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte

degli enti locali;

- I'art. 191 del D. Lgs. n.26712000 che dispone in materia di regole per I'assunzione di
impegni di spesa e per I'effettuazione di spese da parte degli enti locali;

- I'art. 50 comma I lett. a) del D. Lgs. n. 3612023;

- la Determina Sindacale n. 3012023, con la quale è stato rinnovato al sottoscritto
I'incarico di Responsabile P.O. dell'Area III - LL.PP.;

ViaF.Morelli s.n.96013Carlentini(SR)Tel.095l'1858248Fax095/99065 I Partitalva00l92920890



DETERMINA

DI IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n.26712000 e del principio contabile
applicato all.412 al D. Lgs. ll8l20ll, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la spesa
complessiva necessaria di €. 1.800,00 per I'esecuzione della fornitura e messa in opera di
pneumatici per t mezzi comunali in dotazione al servizio idrico integrato, al capitolo 5765 del
bilancio 2023 12025 esercizio 2024.

DI DARB ATTO

- che I'adozione del presente provvedimento risulta urgente e inderogabile al fine di provvedere alla
fornitura e messa in opera di pneumatici per i mezzi comunali in dotazione al servizio idrico
integrato;

- dell'assenza di conflitto di interessi ex ar1. 6-bis della L. 241190, come introdotto dalla L. 19012012
e come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione dell'Ente;

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
" Amministrazione trasparente " ;

- che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.3312013.

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'arlicolo 747bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e corcettezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte del
responsabile del servizio

le di Area IIIII

c

Visto il presente provvedimento se ne attesta la copertura ftnanziaria con impegno a valere sul
capitolo 5765 Bilancio 202312025, esercizio 2024, nell'ambito della disponibilità frnanziaria
sullo stesso accertata ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. 26712000

Finanziario

Il Responsabile del Servizio

S

LT LJCarlentini, li



Pubblicata all'Albo Pretorio on line
dal

al

IL MESSO COMLINALE

II SEGRETARIO GENERALE1
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni
consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li IL SEGRETARIO GENERALE


